Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Борковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.12.2010 г. № 116
д.Борки
Об утверждении плана мероприятий по созданию реестра муниципальных функций, исполняемых администрацией  Борковского сельского поселения  и информационной системы «Портал муниципальных услуг Борковского сельского поселения

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 15.06.2009 № 478 «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием  информационно-телекоммуникационной сети Интернет», в целях обеспечения информационной открытости деятельности органов местного самоуправления Борковского сельского поселения, повышения качества и доступности исполняемых ими муниципальных функций и предоставляемых ими услуг:

1. Утвердить план мероприятий по созданию реестра муниципальных функций  (услуг), исполняемых (оказываемых) Администрацией Борковского сельского поселения.

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на  Заместителя Главы администрации Борковского сельского поселения Е.В.Сафарову.

Заместитель

Главы сельского поселения                                 Е.В.Сафарова
Утвержден

постановлением Администрации

Борковского сельского поселения

от   22.12.2010 №116
ПЛАН

мероприятий по созданию реестра муниципальных функций (услуг), исполняемых (оказываемых)  Администрацией Борковского сельского поселения и информационной системы «Портал муниципальных услуг (функций) Борковского сельского   поселения»

	Наименование мероприятия
	Срок выполнения мероприятия
	Ответственный за выполнение мероприятия

	1. Проведение организационного совещания по вопросу создания реестра муниципальных функций (услуг), исполняемых  (оказываемых) Администрацией Борковского сельского  поселения и информационной системы «Портал муниципальных услуг (функций) поселения» (далее информационные системы)
	Ноябрь 2010 года
	Е.В.Сафарова

	2. Издание правового акта об определении лица, осуществляющего контроль над созданием информационных систем и разработкой административных регламентов исполнения муниципальных функций (оказания муниципальных услуг)
	ноябрь 2010 года
	Е.В.Сафарова

	3. Издание правовых актов об определении лиц, ответственных за формирование информационных систем, и об определении ответственных за разработку административных регламентов исполнения муниципальных функций (оказания муниципальных услуг)
	ноябрь 2010 года
	Е.В.Сафарова

	4. Разработка и утверждения нормативного правового акта о порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций (оказания муниципальных услуг)
	ноябрь 2010 года
	Е.В.Сафарова

	5. Разработка и утверждение нормативного правового акта о создании информационных систем и представлении сведений в информационную систему «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Новгородской области»
	Ноябрь-декабрь 2010 года
	Е.В.Сафарова

	6. Формирование и утверждение реестра муниципальных функций (услуг), исполняемых  (оказываемых)Администрацией Борковского сельского поселения, перечня муниципальных функций (услуг)
	Ноябрь-декабрь 2010 года
	  Е.В.Сафарова

	7.Разработка и утверждение административных регламентов исполнения муниципальных функций (оказания муниципальных услуг)
	Ноябрь – декабрь 2010 года
	Е.В.Сафарова

	8. Формирование информационной системы «Портал муниципальных услуг (функций) Администрации Борковского сельского поселения»
	ноябрь - декабрь 2010 года

	Е.В.Сафарова

	9. Представление сведений в информационную систему «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Новгородской области»
	ноябрь-декабрь 2010 года
	   Е.В.Сафарова

	10. Обновление сведений, содержащихся в информационных системах
	регулярно
	Е.В.Сафарова

______________________